
もの忘れや認知症で不安やお困りのことはありませんか？

もの忘れ看護相談は、会場参加型、電話、オンラインの3つの方法で

開催しています。ご利用しやすい方法でご参加ください。

2022年度

もの忘れ看護相談年間予定

もの忘れ看護相談

もの忘れや認知症に関するミニ講義と、もの忘れや認知症で不安
や困りごとがある方を対象にした個別相談（相談時間30分）

●開催日
第1回 ５月１９日 （木）「認知症とともに生きるということ」
第2回 ７月 ７ 日 （木）「コロナ禍における認知症予防」
第3回 ９月 ７ 日 （水）「認知症と診断された時の心構え」
第4回 11月１７日 （木）「あなたの大切な人が認知症になったら」

兵庫県看護協会西部支部協賛

予約優先

神戸市看護大学 大学ホール会議室 14：00～16：00場所 時間

※新型コロナウイルス感染症の拡大状況により、予定が変更・中止となる場合があります。

※原則、参加には予約が必要となります。

予約開始：各開催日の前月から 予約締め切り：各開催日の1週間前まで

＜ご予約方法＞

右のQRコード、WEBサイト

よりお申し込みください。

URL：https://forms.gle/6i9ztgKHutrR3TnUA

お電話でのお申し込みも承っております。

＜お問い合わせ・ご予約先＞

神戸市看護大学

いちかんダイバーシティ看護開発センター事務局

電話：０７８-７９４-８０８０

メール：chiiki@kobe-ccn.ac.jp

もの忘れ看護電話相談

もの忘れや認知症に関する不安が

ある方を対象にした個別相談（相談時間20分）

●開催日
５月１８日 （水） ７月２７日 （水）
９月１４日 （水）11月１８日 （金）
1月 ２０日 （金）

･お申し込み後、担当者から折り返し、相談時間を

ご連絡いたします。状況により相談日の変更を相

談させていただく場合がございます。

･「非通知拒否設定」をされている場合は、解除を

お願いします。

要予約時間 14：00～

もの忘れ看護相談
オンラインミニ講義

もの忘れや認知症に関する講義
と質疑応答や意見交換
（講義時間30分、質問・意見交換時間15分）

●開催日
第1回 ５月２５日 （水）
「認知症とともに生きるということ」

第2回 ６月３０日 （木）
「コロナ禍における認知症予防」

第3回 10月２７日 （木）
「認知症と診断された時の心構え」

第4回 1２月１６日（金）
「あなたの大切な人が認知症になったら」

要予約

･お申し込み後、担当者からZoomのURLを

メールでお送りします。

･Zoomに不安のある方は事前にご相談ください。

時間 14：00～14：４5

もの忘れ看護相談ホームページ：

https://www.kobe-ccn.ac.jp/news/events/event05/infirmary04



もの忘れ看護相談 参加申込用紙

・必要事項をご記入のうえ 、各開催日の1か月前から、開催日の1週間前までに

メール：chiiki@kobe-ccn.ac.jp または FAX：078-794-8086  へお送りください。

Googleフォーム（表面QRコード）での申し込みも承っております。

・参加申込受付確認を担当者よりメール、またはお電話にてご連絡いたします。

・お申込み後5日以内（土・日・祝および年末年始を除く）に連絡がかない場合は、

恐れ入りますが、必ず事務局までご一報いただきますようお願い申し上げます。

お申込日： 年 月 日

ふりがな

氏 名

電話番号

メールアドレス

参加したいもの

いずれかに☑をしてください

□ 【会場型】もの忘れ看護相談

□ 【オンライン型】もの忘れ看護相談オンラインミニ講義

□ 【電話】もの忘れ看護電話相談

参加したい日程

チラシに掲載している日程のうち、今回お申込みされる日程をご記入ください。

これまでの
参加・利用経験

いずれかに☑をしてください

□ 【会場型】もの忘れ看護相談

□ 【オンライン型】もの忘れ看護相談オンラインミニ講義

□ 【電話】もの忘れ看護電話相談

その他

今後の「もの忘れ看護相談」に関する企画をメールでご案内してもよいですか

□希望する

□希望しない

申込用紙送付先

〒651-2103 神戸市西区学園西町3丁目4番地

神戸市看護大学 いちかんダイバーシティ看護開発センター 事務局

TEL: 078-794-8080 FAX:078-794-8086 MAIL：chiiki@kobe-ccn.ac.jp


